

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A JUNIO 30 DE 2024
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	53.019.579.460	41.973.705.330	0	0	0	94.993.284.790	35.303.627.234	59.689.657.556	37%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.0.02	Bancos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	52.419.579.460	41.973.705.330	0	0	0	94.393.284.790	34.115.737.630	60.277.547.160	36%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	52.419.579.460	41.973.705.330	0	0	0	94.393.284.790	34.115.737.630	60.277.547.160	36%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; ser	3.959.379.722	0	0	0	0	3.959.379.722	1.418.701.346	2.540.678.376	36%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	3.959.379.722	0	0	0	0	3.959.379.722	1.418.701.346	2.540.678.376	36%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios	5.555.458.098	0	0	0	0	5.555.458.098	2.528.982.536	3.026.475.562	46%
1102050010701	Locales Comerciales	3.939.060.279	0	0	0	0	3.939.060.279	1.856.087.570	2.082.972.709	47%
1102050010702	Parqueaderos	1.616.397.819	0	0	0	0	1.616.397.819	672.894.966	943.502.853	42%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	42.904.741.640	41.973.705.330	0	0	0	84.878.446.970	30.168.053.748	54.710.393.222	36%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	17.405.275.312	0	0	0	0	17.405.275.312	6.078.991.880	11.326.283.432	35%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	2.417.072.558	0	0	0	0	2.417.072.558	1.013.204.536	1.403.868.022	42%
1102050010803	Servicios Públicos	371.678.351	0	0	0	0	371.678.351	101.382.544	270.295.807	27%
1102050010804	Vigilancia Eventos	302.122.652	0	0	0	0	302.122.652	98.376.776	203.745.876	33%
1102050010805	Aseo Eventos	469.120.381	0	0	0	0	469.120.381	289.436.453	179.683.928	62%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	747.843.550	0	0	0	0	747.843.550	373.370.952	374.472.598	50%
1102050010807	Canales Comerciales	93.188.528	0	0	0	0	93.188.528	53.775.505	39.413.023	58%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	7.882.720.308	0	0	0	0	7.882.720.308	2.357.407.930	5.525.312.378	30%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	8.000.000.000	41.973.705.330	0	0	0	49.973.705.330	18.198.318.507	31.775.386.823	36%
1102050010810	Eventos propios	3.890.000.000	0	0	0	0	3.890.000.000	1.141.583.044	2.748.416.956	29%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	325.720.000	0	0	0	0	325.720.000	270.046.014	55.673.986	83%
1102050010812	Recuperación de daños	200.000.000	0	0	0	0	200.000.000	35.582.880	164.417.120	18%
1102050010813	Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	156.576.727	-156.576.727	100%
1102050010814	Asesoría	800.000.000	0	0	0	0	800.000.000	0	800.000.000	0%
1.2	Recursos de capital	600.000.000	0	0	0	0	600.000.000	1.187.889.604	-587.889.604	198%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	600.000.000	0	0	0	0	600.000.000	1.187.889.604	-587.889.604	198%
12050202	Rendimientos Financieros	600.000.000	0	0	0	0	600.000.000	1.187.889.604	-587.889.604	198%
1.2.07	Recursos de crédito interno	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto